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BA INVESTMENT SHA
NIPT: L87002501M

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018 Ne Leke
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
2018 2017
I AKTIVET AFATSHKURT RA  jllog | 279,534,087

1 Aktive monetare 113,090
> Banka 512 112,140
> Arka 531 950

2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim -
> Derivativet -
> Aktivet e mbajtura per tregetim -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 277,107,554
> Klienté pér malira, produkte e shérbime 411 17,813,460
> | Logari/Kerkesa te arketueshme 467 253,047,122
> Tatim mbi fitim 444
> TVSH 445.1 18,432
> Té& drejta e detyrime ndaj ortakéve 456 2,625,000
> Parapagim pér furnitoré 404 3,603,540
> Te fjera

4 Inventari 2,313,443
> [ endet e para 311 -
> Inventari i Imét 321 -
> Prodhim ne proces 331 -
> Produkte te gatshme 342 -
> Mallra ndihmese 342 2,313,443
> Parapagesat per furnizime 341 -
>Té tjera -pjeset e nderrimit -

5 Aktive biologjike afatshkurtra 36 -

6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje 371 -

7 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 409 -
> Shpenzime té periudhave té ardhshme -
> =

I AKTIVET AFATGJATA 5,711,667

1 Investimet financiare afatgjata -
> Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 261 -
> Aksione dhe investime fe tjera ne pjesematrtje 262 -
> Aksione dhe lelra te tiera me viere 263 -
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 268 -

2 Aktive afatgjata materiale 5,711,667
> Toka 211 -
> Ndertesa (aktive né proces) 212 -
> Makineri dhe pajisje 213 2,091,667
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 218 3,620,000

3 Aktivet biologjike afatgjata -

4 Aktivet afatgjata_materjale ne proces 23 -

5 Kapital aksionar i papaguar -

6 Aktive te tjera afatgjata -

TOT ALI | AKTIVEVE (I +1l)




BA INVESTMENT SHA
NIPT: L87002501M

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018 Ne Leke
Nr PASIVET DHEKA PITALI Shenime |  Periudha Periudha
2018 2017
I PASIVET AFATSHKURT RA 25,237,731
1 Derivativet -
2 Huamarrjet =
> Qverdraftet bankare 461 2
> Huamarrjet afatshkurtra 414 -
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 4681 &
> Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 4682 -
> Bono te konvertueshme -
3 Huat dhe parapagimet 25,237,731
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 4,745,399
> Te pagueshme ndaj punonjesve 421 318,274
> Detyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore |431 16,239
> Detyrime tatimore pér TAP 442 4,006
> Delyrime tatimore pér Tatim Fitimin 444 1,283,573
> Detyrime tatimore pér T VV SH 447 -
> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim 449 -
> Té drejta e detyrime ndaj Ortakéve 455 18,870,240
> Dividente pér tu paguar 457 -
> Debitoré dhe kreditors té tieré *llogaria e pronarit 467 -
para pagime te arketushme -
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 466 -
5 Provizionet afatshkurtra -
1l PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata -
> Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 468 -
> Bono & konvertueshme 4682 -
2 Huamarrje te tjera afatgjata 253,000,000
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra -
4 Provizionet afatgjata 463 -
TOTALIIPASIVEVE (I+I) 278,237,731
1] KAP ITALI 7,008,022
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -
2 Kapitali i aksionereve te shoq. meme ( PF te - )
konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 101 3,500,000
4 Primi i aksionit 104 -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) -
6 Rezerva statutore 107.3 -
7 Rezerva ligjore 107.1 -
8 Rezervat e tjera 107.8 -
9 Fitimet e pashperndara 108

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

109

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+ l1+11l)




BA INVESTMENT SHA
NIPT: L87002501M
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
2018

Periudha
2017

—

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

3,508,022

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(279,420,997)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

281,737,731

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

5,824,756

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(5,711,667)

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

(5,711,667)

16

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

17

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

18

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

19

Dividentet e paguar

20

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

113,090

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

113,090

imshlajder

'1..;' N




Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018
( Bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyrés )

Ne lek
Nr £ Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
1 |Shitjet neto %
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 14,844,550
3 |Teardhura te tjera 6
4 |Materialet e konsumuara 2,612,643
5 [Kosto e punes 1,069,316
> Pagat e personelit 920,160
> Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 149,156

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -
7 __|Shpenzime te tjera nga veprimtari te shfrytezimit 6,295,558
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 9,977,517
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 4,867,039
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet -
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 75,443

121.0 Te ardhurat dhe shpenz. financ. nga inves. te tjera financiare afatgjata .

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -

123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare*gjoba+penalitete -
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/- 75.443

12.4)
14 |Fitimi tregetare per vitin 4,791,595
15 |Shpenzimet e pazbritshme gjoba +paga drejtusit +penalitete 3,765,559
16 |Fitimi Fiskale (humbja) para tatimit (9+/-13) 8,557,154
17 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,283,573
18 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 3,508,022
19 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara




BA INVESTMENT SHA
NIPT:L87002501M

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Ne Leke

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Dividentet e

paguar

ﬁ Rezerva Rezerva te
Kapitali Primii | Aksionete konvertimit te Fitimi i Fitimi i .
f i St g statutore dhe . Totali
| aksioner | aksionit | thesarit o monedhave te| pashperndare ushtrimit
ligjore hiii

W uaja
Pozicioni me 31 dhjetor 2017 - - - - - - - -
Fitimi neto per periudhen kontabel 2018 (133,404) (409,088) (542,492)

Emetimi i kapitalit aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2018
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

Né ooo/Leké

= 7 Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi 01/(1)112(J)18 Shtesa | Pakesime 31/12!2018
1 |Ist.tekn. mak. e pais. 0 0 0 0
2 |Mijete transporti 0 0 0 0
3 |Paisje zyre e inform. 0 0 0 0
4 [Mobilje zyre 0 0 0 0
5 |Te tjera ne shiryt. 0 0 0 0
B |Aktive ne proces dhe pjesore 0 0 0 0
TOTAL/ 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2018
Né ooo/Leké
- Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi 01/01/2018 Shtesa | Pakesime 31/12/2018
1 [Ist.tekn. mak. e pais. 0 0 0 0
2 |Mjete transporti 0 0 0 0
3 |Paisje zyre e inform. 0 0 0 0
4 |Mobilje zyre 0 0 0 0
5 |Te tiera ne shfryt, 0 0 0 0
6 |Aktive ne proces dhe pjesore 0 0 0 0
TOTAL/ 0 0 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

Né ooo/Leké

e Gjendje : Gjendje

i Emertimi 010112018 Shtesa | Pakesime 31122018
1 |Ist.tekn. mak. e pais. 0 70,324 0 70,324
2 [Mijete transporti 0 0 0
3 |Paisje zyre e inform. 0 0 0
4 |Mobilje zyre 0 0 0
5 |Te tjera ne shfryt. 0 0 0
6 |Aktive ne proces dhe pjesore 0 0 0

TOTALI 0 0 70,324




BA INVESTMENT SHA
2. INFORMATA TE PERGJITHESHME
MBI PASQYRAT FINANCIARE VITIT 2018

Kontabiliteti mbahet ne perputhje me Ligjin “Mbi Kontabilitetin Nr 9228 dt 29/04/2004

Pasqyrat financiare te vitit 2018 jane ta pa konsoliduara

Deklaratat financiare te vitit 2018 jane pergatitur ne zbatim te Statndarteve Kombetare Kontabilitetit

Celja e llogarive te bilancit me dt 01.01.2018 eshte e njejte me gjendjen e llogarive te bilancit dt 31.12.2018
Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise, per vitin 2018 jane te gendrueshme
dhe te pandryshueshme nga viti i meparshem raportues 2017

Shogeria gjate vitit nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit te aktiveve dhe pasiveve,

te ardhurave dhe shpenzimeve, duke ruajtur parimit te vijimesise, dhe gendrueshmerise se metodave
Monedha raportuese eshte monedha kombetare e Shqiperise LEK-u.

Aktivet e Afat Gjata Materiale jane te vleresuara me koston historike minus amortizimin,( zhvleresime nuk ka)
Aktivet e Afat Gjata Financiare jane te vleresuara me koston e blerjes, (zhvleresime nuk ka)

Mjete Monetare ne Arke dhe ne banke jane vleresuar me “Vieren e drejte”

Gjendjet ne monedhe te huaj jane vleresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise dt 31.12.2018

Aktivet e tjera Financiare afat shkurtra jane vlersuar me koston e amortizuar,Efektet e kurseve te kembimit
me dt 31/12/2018 jane perfshire ne rezultat.

Gjendjet e inventareve per materialet e para, materialet ndihmese dhe mallrat jane vleresuar

me koston e blerjes ( kosto eshte llogaritur me metoden e mesatares se ponderuar) ne date 31.12.2018
Detyrimet afat shkurtra "Huate dhe parapagimet" jane vieresuar me koston e amortizuar,Efektet e kurseve
te kembimit me dt 31/12/2013 jane perfshire ne rezultat.

Kapitali aksionar eshte vleresuar me vieren kontabel

Te ardhurat gjate vitit 2018 jane njohur ne PF me vieren e drejte

Parimi baze per percaktimin e madhesise se te ardhurave eshte parimi i konstatimit

i kombinuar me ate te realizimit faktik te te ardhurave.




